证券代码：603922         证券简称：金鸿顺         公告编号：2022-078

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司

关于全资子公司长沙金鸿顺汽车部件有限公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：长沙金鸿顺汽车部件有限公司（以下简称“长沙金鸿顺”）

 投资金额：人民币4,500万元整。

 特别风险提示：

本次注册资本增加完成后受宏观经济、行业环境、市场竞争、经营管理等因

素的影响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。公司将实施有效的内部控

制和风险防范机制，提高管理能力和经营效率，积极防范和应对上述风险。

一、 对外投资概述

（一）增加注册资本的基本情况

根据苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司长沙金

鸿顺汽车部件有限公司（以下简称“长沙金鸿顺“）实际经营情况及未来发展规划，

为提升长沙金鸿顺资本实力，拓展业务能力，公司拟以现金出资方式对长沙金鸿顺

增加注册资本，增加注册资本金额全部来源于公司的自有资金，本次拟增加注册资

本金额为人民币 4,500.00万元。注册资本增加完成后，长沙金鸿顺注册资本将由人

民币 4,500.00 万元增加至人民币 9,000.00 万元，公司仍持有长沙金鸿顺 100.00%

股权。

（二）审批情况

公司于 2022 年 12月 28日召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关于全

资子公司长沙金鸿顺汽车部件有限公司增资的议案》。根据《上海证券交易所股票上

市规则》、《公司章程》等规定，本次投资事项在公司董事会审批权限内，无需提交

股东大会审议。

（三）本次投资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、 投资标的基本情况

1、名称：长沙金鸿顺汽车部件有限公司

2、统一社会信用代码：91430100396109343U

3、住所：长沙经济技术开发区星沙产业基地红枫路8号

4、法定代表人：王海宝

5、注册资本：4500万元整（本次增加注册资本前）

6、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

7、公司经营范围：

新能源汽车零配件制造；模具制造；汽车零配件设计服务；机械零部件加工；

普通货物运输；自有厂房租赁；汽车零部件及配件制造（不含汽车发动机制

造）；新能源汽车零配件、模具的销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

8、与公司关系：长沙金鸿顺为公司全资子公司，公司持有其100%的股权。

9、最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项    目 2021年12月31日（经审计） 2022年9月30日（未经审计）

资产总额 88,726,443.59 78,962,977.12

负债总额 82,061,891.94 81,815,207.49

净 资 产 6,664,551.65 -2,852,230.37

项    目 2021年1-12月（经审计） 2022年1-9月（未经审计）

营业收入 59,202,232.15 41,384,002.59

净 利 润 -15,569,417.59 -9,516,782.02

三、 对外投资对上市公司的影响

公司本次对长沙金鸿顺增加注册资本，主要是基于长沙金鸿顺经营发展需要及

未来发展规划，有利于提升长沙金鸿顺资本实力，拓展业务能力，保障长沙金鸿顺

的日常资金流动需求，促进良性运营和可持续发展。本次注册资本增加完成后，长

沙金鸿顺仍为公司全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化。

四、 本次对外投资可能面对的风险

本次注册资本增加完成后受宏观经济、行业环境、市场竞争、经营管理等因素

的影响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。公司将实施有效的内部控制和

风险防范机制，提高管理能力和经营效率，积极防范和应对上述风险。

公司将严格按照《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、

法规、规范性文件和上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司董事会

2022 年 12 月 29 日